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Beretning	  2011	  	  

I	  vedtægterne	  står	  der,	  at	  det	  er	  formandens	  
beretning.	  Det	  er	  formanden,	  der	  afleverer	  den,	  men	  
jeg	  opfatter	  det	  nu	  som	  hele	  bestyrelsens	  beretning	  
og	  den	  er	  godkendt	  i	  bestyrelsen.	  

Vi	  har	  opdelt	  det	  sådan,	  at	  jeg	  beretter	  om	  det	  mere	  
generelle	  og	  overordnede,	  og	  kontaktpersonerne	  til	  
de	  enkelte	  grupper	  beretter	  hver	  fra	  deres	  område.	  
Jeg	  har	  aftalt	  med	  ordstyreren,	  at	  der	  bliver	  mulighed	  
for	  diskussion	  efter	  hvert	  indlæg.	  

2011	  i	  Focus	  var	  præget	  af	  konsolidering	  efter	  en	  
periode	  med	  opløsning.	  Vi	  fik	  nye	  og	  mere	  
tidssvarende	  vedtægter,	  som	  yderligere	  blev	  
effektiviseret	  ved	  en	  ekstraordinær	  generalforsamling,	  
hvor	  vi	  fik	  afklaret	  forholdet	  mellem	  byens	  
fotoklubber.	  	  
Der	  kom	  nye	  effektive	  grupper,	  der	  arbejdede	  med	  
udstillinger	  og	  udenlandske	  konkurrencer.	  Tak	  til	  

deltagerne	  i	  de	  to	  grupper.	  	  
Medlemstallet	  steg,	  så	  det	  var	  helt	  oppe	  at	  runde	  70	  
medlemmer.	  FOCUS	  er	  i	  dag	  en	  af	  landets	  største	  
fotoklubber.	  	  
Det	  stigende	  tilmeldinger	  har	  medført,	  at	  vi	  har	  
gennemført	  et	  stort	  introduktionskursus,	  som	  jeg	  kun	  
har	  hørt	  godt	  om.	  Tak	  til	  Jens	  Thybo	  og	  Per	  Hallum.	  	  
	  

Det	  lykkedes	  FOCUS	  for	  andet	  år	  i	  træk	  at	  blive	  jysk	  
mester,	  og	  vi	  fik	  også	  for	  andet	  år	  i	  træk	  den	  
individuelle	  jyske	  mester.	  Til	  lykke	  til	  Kjeld	  Agerskov	  
og	  til	  alle	  der	  deltog.	  
	  

Det	  var	  FOCUS,	  der	  stod	  for	  afvikling	  af	  mesterskabet,	  
hvilket	  ikke	  gav	  os	  nogen	  fordel	  konkurrencemæssigt,	  
men	  masser	  af	  arbejde	  –	  og	  vigtige	  erfaringer.	  Det	  
betød	  også	  at	  vi	  konsoliderede	  os	  både	  lokalt	  og	  
blandt	  jyske	  fotoklubber	  som	  en	  klub	  man	  skal	  regne	  
med.	  Tak	  til	  den	  flittige	  arbejdsgruppe.	  
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Ved	  Den	  Nationale	  2011	  blev	  vi	  nr.	  2.	  Det	  er	  vist	  ikke	  
sket	  før.	  Vi	  kan	  faktisk	  godt	  måle	  os	  med	  landets	  
største	  og	  mest	  professionelle	  klubber.	  Vi	  fik	  også	  en	  
danmarksmester,	  som	  dog	  desværre	  senere	  forlod	  
klubben.	  

Også	  på	  den	  internationale	  bane	  klarede	  Focus	  sig	  
fint.	  Deltagelsen	  i	  Trierenberg	  var	  rekordstor,	  og	  vi	  løb	  
med	  en	  guldmedalje	  for	  bedste	  klub.	  	  

Alle	  de	  gode	  resultater	  skyldes	  i	  høj	  grad	  at	  der	  ikke	  i	  
år	  har	  været	  intern	  uro,	  men	  i	  stedet	  har	  hersket	  et	  
godt	  klima	  i	  klubben.	  

I	  2011	  havde	  vi	  for	  første	  gang	  en	  handlingsplan.	  
Derfor	  er	  skelettet	  i	  beretningen	  en	  redegørelse	  for,	  
hvilke	  dele	  der	  blev	  gennemført,	  og	  hvad	  der	  ikke	  
lykkedes.	  

Handlingsplanen	  byggede	  på	  en	  visionen	  om	  en	  aktiv	  
og	  velfungerende	  fotoklub,	  der	  består	  af	  mange	  

interessante	  fælles	  klubmøder,	  og	  grupper	  der	  
arbejder	  med	  forskellige	  emner.	  	  

Klubarrangementerne	  kom	  i	  fastere	  rammer.	  	  Der	  har	  
været	  mange	  gode	  oplæg	  fra	  klubbens	  egne	  
medlemmer,	  og	  det	  er	  lykkedes	  at	  få	  fantastiske	  
fotografer	  ude	  fra	  til	  at	  lave	  oplæg.	  	  Halldor	  
Gudlaugsson	  ,	  Casper	  Tybjerg,	  Ole	  Lind,	  Lars	  Dahl	  og	  
Carsten	  Ingemann	  for	  blot	  at	  nævne	  nogle.	  	  Trods	  
problemer	  har	  der	  ikke	  været	  aflysninger.	  
Billedkritikken	  har	  ligget	  fast	  en	  gang	  om	  måneden,	  og	  
den	  har	  fundet	  en	  form,	  som	  måske	  kunne	  strammes	  
op,	  men	  som	  de	  fleste	  synes,	  de	  får	  noget	  ud	  af.	  

For	  at	  understøtte	  klubaktiviteterne	  ønskede	  vi	  at	  
udbygge	  samarbejdet	  med	  andre	  fotoklubber	  om	  
udveksling	  af	  dommere	  og	  oplægsholdere.	  Vi	  har	  
taget	  initiativ	  til	  en	  sådan	  udveksling	  med	  de	  jyske	  
fotoklubber,	  vi	  samarbejder	  med,	  men	  ikke	  fået	  nogen	  
respons.	  	  
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I	  stedet	  har	  vi	  deltaget	  i	  SDFs	  projekt	  med	  samme	  
formål,	  og	  stillet	  fire	  dommere	  og	  to	  oplægsholdere	  til	  
rådighed.	  	  

Det	  er	  nu	  meningen	  at	  der	  så	  skal	  opbygges	  en	  
dommerliste	  på	  SDFs	  hjemmeside.	  

Klubprogrammet	  har	  hele	  året	  været	  justeret	  ind	  efter	  
de	  interesser	  som	  brugerundersøgelsen	  gav	  udtryk	  
for.	  I	  løbet	  af	  året	  har	  vi	  været	  igennem	  alle	  
interesseområder,	  måske	  med	  lidt	  for	  lav	  fokus	  på	  det	  
tekniske,	  men	  det	  er	  let	  at	  råde	  bod	  på	  i	  år.	  

Det	  var	  et	  mål,	  at	  inspirerende	  klubaftener	  skulle	  
opfølges	  af	  arbejdsgrupper	  om	  det	  berørte	  emne.	  	  Det	  
er	  kun	  i	  nogen	  grad	  lykkedes	  –	  måske	  fordi	  der	  ikke	  
var	  interesse	  for	  det?	  Der	  er	  opstået	  
arbejdsgrupperne	  om	  Joomla	  og	  Lyd/billede,	  men	  de	  
har	  ikke	  haft	  aktiviteter	  på	  det	  sidste.	  Der	  er	  ikke	  
opstået	  nye	  grupper.	  	  

Kun	  den	  gamle	  gruppe	  Kontrast	  ,	  har	  fungerer	  
regelmæssigt,	  og	  i	  år	  arbejdet	  med	  fotografering	  
inspireret	  af	  digte.	  	  

Fra	  brugerundersøgelsen	  ved,	  vi	  at	  75%	  af	  
medlemmerne	  ønskede	  aktiviteterne	  på	  hjemmesiden	  
øget.	  
Hjemmesiden	  er	  blevet	  moderniseret,	  der	  er	  kommet	  
omtale	  af	  alle	  kommende	  klubaftener,	  og	  den	  er	  til	  
stadighed	  opdateret.	  Men	  trods	  annoncering	  efter	  
medarbejdere	  til	  hjemmesiden	  har	  ingen	  meldt	  sig.	  
Der	  har	  derfor	  ikke	  været	  arbejdskraft	  til	  
efterfølgende	  omtale	  af	  oplæg	  i	  klubben,	  interview	  
med	  medlemmerne	  til	  hjemmesiden	  og	  til	  at	  
registrere	  vores	  egne	  medlemmers	  særlige	  specialer	  
på	  hjemmesiden.	  	  

PR	  for	  klubben	  er	  blevet	  klart	  forbedret	  med	  omtale	  
og	  billeder	  fra	  konkurrencer	  i	  Midtjyllands	  Avis,	  men	  
også	  her	  mangler	  der	  arbejdskraft	  til	  en	  mere	  
systematisk	  opfølgning.	  	  
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Referater	  fra	  bestyrelsesmøder	  er	  alle	  blevet	  
offentliggjorte	  på	  hjemmesiden.	  Det	  har	  været	  forsøgt	  
at	  udsende	  dagsordenen	  før	  møderne.	  Der	  har	  ikke	  
været	  mange	  reaktioner	  på	  referaterne,	  og	  slet	  ingen	  
på	  udsendelse	  af	  dagsordenen.	  Dagsordenen	  
udsendes	  derfor	  ikke	  længere.	  	  

Handlingsplanen	  var	  udformet	  som	  en	  aftale	  mellem	  
bestyrelsen	  og	  medlemmerne,	  hvor	  bestyrelsen	  
koordinerede,	  tog	  initiativer,	  sørgede	  for	  faciliteter,	  
og	  medlemmerne	  stillede	  sig	  til	  rådighed	  i	  
arbejdsgrupper	  og	  udvalg.	  Bestyrelsen	  har	  taget	  flere	  
initiativer	  i	  årets	  løb,	  udskiftet	  klubbens	  pc,	  udbygget	  
med	  højtalere,	  og	  fået	  gulvet	  i	  atelieret	  renoveret.	  
Men	  selv	  om	  76%	  af	  medlemmerne	  ønskede	  øgede	  
klubaktiviteter,	  og	  generalforsamlingen	  bekræftede	  
det	  ved	  at	  vedtage	  handlingsplanen	  har	  det	  vist	  sig	  
umuligt	  at	  skaffe	  folk	  til	  nye	  opgaver,	  der	  var	  mere	  
forpligtende	  end	  en	  enkelt	  afsluttet	  opgave.	  Måske	  
skal	  vi	  i	  det	  kommende	  år	  forsøge	  at	  finde	  ud	  af	  
hvorfor?	  

Men	  faktum	  er	  altså	  lige	  nu,	  at	  der	  er	  en	  stor	  
divergens	  mellem	  medlemmernes	  ønsker	  til	  klubbens	  
aktiviteter	  og	  deres	  faktiske	  ønske	  om	  forpligte	  sig	  til	  
at	  være	  med	  i	  arbejdet.	  Vi	  kan	  naturligvis	  vælge	  at	  
nedskrive	  klubbens	  ambitionsniveau,	  men	  jeg	  tror	  vi	  
skal	  give	  det	  en	  chance	  til.	  	  
Bestyrelsen	  skal	  ikke	  lave	  hele	  arbejdet,	  men	  det	  er	  
klart	  at	  en	  aktiv	  bestyrelse	  kan	  inspirere	  til	  
klubaktiviteter.	  Vi/I	  kan	  starte	  med	  at	  vælge	  en	  ny	  
engageret	  bestyrelse	  senere	  på	  generalforsamlingen.	  
Bestyrelsen	  har	  fundet	  frem	  til	  nogle	  aktive	  nye	  
kandidater.	  Og	  jeg	  kan	  kun	  opfordre	  alle	  til	  at	  stemme	  
på	  dem,	  der	  virkeligt	  vil	  gøre	  en	  indsats.	  	  

Et	  par	  områder	  er	  ikke	  omtalt	  i	  handlingsplanen,	  men	  
kom	  alligevel	  til	  at	  fylde	  meget.	  	  
Det	  store	  medlemstal	  har	  ført	  til	  overvejelser	  og	  
kontakter	  til	  Silkeborg	  Kommune	  om	  renovering	  og	  
udvidelse	  af	  lokalerne.	  
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Vi	  har	  fået	  renoveret	  gulvet	  i	  atelieret	  og	  et	  par	  andre	  
småting,	  men	  kommunen	  har	  ingen	  penge	  til	  
udvidelse,	  og	  planerne	  for	  husets	  fremtid	  er	  usikre.	  	  

Vi	  har	  derfor	  opgivet	  at	  udvide	  lokalerne,	  men	  
arbejder	  i	  stedet	  for	  at	  Nordre	  skole	  bliver	  omdannet	  
til	  et	  foreningshus,	  og	  at	  vi	  kan	  flytte	  adressen	  derhen.	  	  
	  

De	  forringede	  udstillingsfaciliteter	  i	  det	  nye	  
medborgerhus	  har	  ført	  til	  at	  vi	  er	  gået	  andre	  veje,	  og	  
faktisk	  har	  optrappet	  udstillingsvirksomheden.	  Det	  har	  
vi	  gjort	  med	  mandat	  fra	  brugerundersøgelsen,	  der	  
viste	  en	  stor	  interesse	  for	  lokale	  udstillinger,	  og	  det	  
ser	  ud	  til	  at	  vi	  her	  har	  fundet	  et	  område,	  hvor	  
medlemmerne	  vil	  engagere	  sig.	  Ikke	  mindre	  end	  200	  
billeder	  havde	  vi	  at	  vælge	  imellem	  til	  udstillingen	  i	  
Kulturspinderiet.	  Udstillingen	  har	  skabt	  megen	  
goodwill	  om	  klubben	  og	  nye	  gode	  kontakter.	  	  

Var	  2011	  så	  et	  godt	  år	  for	  klubben?	  Tja.	  Vi	  nåede	  ikke	  
alle	  vores	  mål,	  men	  vi	  nåede	  nogle,	  og	  vi	  har	  i	  hvert	  
fald	  bevæges	  os	  nærmere	  hen	  imod	  flere	  af	  målene,	  
og	  det	  er	  vel	  slet	  ikke	  så	  ringe?	  

	  

	  

	  

	  

	  


